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Ændring af Kommunalbestyrelsens retningslinjer for spørgetid 

23/8195 Åben Sag 

Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen forelægges i nærværende sag et forslag til ændrede retningslinjer for 

spørgetid. 

 

I forbindelse med Kommunalbestyrelsens ordinære møder har borgere og grundejere i Norddjurs 

Kommune mulighed for at stille spørgsmål til Kommunalbestyrelsen. Retningslinjer for spørgetid er 

generelt ikke reguleret ved lov, og det er op til den enkelte Kommunalbestyrelse, om der skal være 

spørgetid, og i givet fald hvilken form og indhold spørgetid skal have.  

 

Forslaget til retningslinjer forelægges med henblik på at præcisere og skabe klarhed om formålet 

med spørgetiden i Norddjurs Kommune og selve fremgangsmåden ved spørgetid. Forslaget er 

drøftet på gruppeformandsmøde forud for sagens behandling i Kommunalbestyrelsen. 

 

Forslaget til retningslinjer indledes først og fremmest med en formålsbeskrivelse. 

Kommunalbestyrelsen ønsker med spørgetiden at give borgere mulighed for at stille spørgsmål af 

politisk karakter direkte til Kommunalbestyrelsens medlemmer. Spørgetiden skal på denne måde 

ses som et alternativ og supplement til borgernes dialog med forvaltningen, og som noget nyt 

undergives spørgsmål dermed ikke en faglig belysning i forvaltningen forud for spørgetid.  

 

Herudover indeholder forslaget særligt følgende ændringer og præciseringer; 

 

- af hensyn til forberedelsen af spørgetiden, herunder forvaltningens vurdering af indsendte 

spørgsmål og udsendelse af dagsorden, skal spørgsmål være modtaget senest 14 dage forud 

for det møde, hvor spørgsmålene ønskes behandlet.  

 

- af hensyn til den tidsmæssige ramme for spørgetid på maksimalt 30 minutter kan spørger 

stille op til 3 spørgsmål, og der kan indkaldes op til 2 spørgere pr. møde. 
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- med henblik på at skabe klarhed for borgerne er selve fremgangsmåden ved spørgetid, 

herunder sagsbehandlingen af indkomne spørgsmål og indkaldelse af spørgere, beskrevet. 

 

- perioder hvor der ikke afvikles spørgetid er præciseret, således at der ikke afvikles spørgetid 

på de møder, hvor kommunens årsbudget er til behandling – typisk i september og oktober 

måned – ligesom der ikke afvikles spørgetid i en periode på 4 måneder før og 1 måned efter 

kommunalvalg.  

 

Det foreslås, at forslaget til ændrede retningslinjer for spørgetid træder i kraft med virkning fra 

Kommunalbestyrelsens behandling af sagen. 

 

Vedlagt som bilag er forslag til ændrede retningslinjer samt gældende retningslinjer.  

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Chefen for Ledelsessekretariatet indstiller, at Kommunalbestyrelsen godkender vedlagte forslag til 

ændrede retningslinjer for spørgetid.  

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 10-10-2023 

Der stemmes om, at det vedlagte forslag til ændrede retningslinjer for spørgetid godkendes. 

For: 25 (V, A, C, I, F, Æ, O) 

Imod: 1 (Ø) 

Indstillingen er dermed vedtaget. 
 

Afbud: 

Anette Ruby Liebe (A) 

 

Bilag: 

1 - 3522897 Åben Gældende retningslinjer for spørgetid (98483/23) (H) 

2 - 3528026 Åben Forslag til ændrede retningslinjer for spørgetid (102838/23) (H) 
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